
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 26 DE ABRIL DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 25 
de abril de 2023 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA SECRETARIA TÉCNICA DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: María del Carmen García Sanz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----252N 

EL AYUDANTE TÉCNICO 

EDUCATIVO EN EL PROCESO 

EDUCATIVO: INCLUSIÓN Y 

COMUNICACIÓN. I EDICIÓN 

3   

  

EL AYUDANTE TÉCNICO 

EDUCATIVO Y LAS 

ACTIVIDADES, RECURSO, 

TÉCNICAS Y PRIMEROS 

AUXILIOS CON ALUMNADO 

CON NECESIDADES 

EDUCATIVAS ESPECIALES. II 

EDICIÓN 

3   

  

EL AYUDANTE TÉCNICO 

EDUCATIVO Y LAS 

CARACTERÍSTICAS BÁSICAS 

DEL ALUMNADO CON NEE: 

HÁBITOS DE AUTONOMÍA, 

ALIMENTACIÓN E HIGIENE. II 

EDICIÓN 

4   

  

CURSO DE INGLÉS. 

PREPARACIÓN PARA LA 

OBTENCIÓN DEL NIVEL B2 

8   

  DIDACTICA DEL JUEGO 10   

  

LA EVALUACIÓN DE LOS 

APRENDIZAJES EN LAS 

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN 

GENERAL 

8,5   

  
PROYECTO DE CENTRO 3ª 

EDICIÓN 
7,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----281Y 
GRADUADA EN MAESTRO 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
30   

  

LA INTELIGENCIA 

EMOCIONAL EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

10   

  

LA INTERVENCIÓN 

EDUCATIVA DESDE LA 

COMPETENCIA DE APRENDER 

A APRENDER Y AUTONOMÍA 

E INICIATIVA PERSONAL 

10   

  

LA DIDÁCTICA DEL 

DESCUBRIMIENTO Y 

CONCIMIENTO DEL MEDIO 

SOCIAL Y NATURAL EN 

EDUCACIÓN INFANTIL Y 

PRIMARIA 

10   

  

LA EVALUACIÓN EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA EN 

LA LOE Y LOS PROGRAMAS 

QUE LA DESARROLLAN 

10   

  

EL USO DE NUEVAS 

TECNOLOGÍAS EN LA CLASE. 

USO DE POWER POINT EN EL 

AULA 

10   

  

PROBLEMAS Y DIFICULTADES 

DE APRENDIZAJE EN LA 

EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA. 

REPERCUSIONES EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 

10   

  

TUTOR/A DE PRÁCICAS DE 

GRADO DE MAGISTERIO DE 

LA FACULTAD DE 

EDUCACIÓN 

5   

  ARASAAC 4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----281Y  
PROGRAMA DE ENSEÑANZA 

BILINGÜE 
4   

  
LA EVALUACIÓN EN UN 

CENTRO BILINGÜE 
2,5   

  

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DE 

RELAJACIÓN APLICADAS AL 

AULA (CEIP MARIE CURIE) 

2   

  
LENGUAS EXTRANJERAS CON 

TIC 
5   

  
CENTRO DE INNOVACIÓN 

EDUCATIVA 
2,5   

  
LA INNOVACIÓN EN EL CEIP 

MARIE CURIE 
2   

  

INICIACIÓN A LA 

PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES EN LA 

DOCENCIA 

1   

  

USO DE LA PLATAFORMA 

MOODLE CENTROS PRIMARIA 

(INICIACIÓN) 

1,5   

  

CURRICULUM POR 

COMPETENCIAS EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

(MÓDULO 1): LA 

EVALUACIÓN 

1   

  

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

Y GESTIÓN DE AULA. OTRA 

MIRADA 

1,5   

  

PROGRAMA PARA LA 

INNOVACIÓN EUCATIVA 

"HABITOS DE VIDA 

SALUDABLE"  

2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----577W 

GESTIÓN EMOCIONAL Y 

RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS: RECURSO 

EDUCATIVOS PARA 

PROFESORES Y ALUMNOS 

10   

  

APLICACIONES DIDÁCTICAS 

DE LAS TIC EN EL AULA 
10 

  

  

EL SISTEMA EDUCATIVO: EL 

CENTRO COMO UNIDAD 

ORGANIZATIVA 

10 

  

  

DISEÑO, DESARROLLO E 

INNOVACIÓN EN LA 

PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA 

DE AULA 

10   

-----685R 
MOOC SOBRE "EDICIÓN DE 

VÍDEO" 
3   

-----220B 

CURSO UNIVERSITARIO 

TÉCNICO EN LAS 

EMOCIONES: HERRAMIENTAS 

BÁSICA DEL SISTEMA 

EDUCATIVO 

10   

-----708A 

LA ACCIÓN TUTORIAL EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

10   

  

LA ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD EN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

10   

  

COACHING EDUCATIVO 

APLICADO A INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art.9.2.c 

  
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art.9.2.c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----708A 

EL USO DE LAS TIC DIRIGIDO 

AL ALUMNADO CON 

NECESIDADES ESPECÍFICAS 

DE APOYO EDUCATIVO 

7,5   

-----847X 

COMPETENCIA DIGITAL 

DOCENTE: LA ESCUELA 2.0 

COMO HERRAMIENTA 

DIDÁCTICA EN EL 

DESARROLLO DE LAS 

COMPETENCIAS DIGITALES 

10   

  

DISEÑO, DESARROLLO E 

INNOVACIÓN EN LA 

PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA 

DE AULA DE EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  

PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES EN LOS 

CENTROS EDUCATIVOS 

10   

  

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

FUNCIÓN DIRECTIVA Y 

GESTIÓN DE CENTROS 

EDUCATIVOS 

10   

  

MANEJO DEL CONFLICTO Y 

EDUCACIÓN PARA LA 

CONVIVENCIA EN CENTROS 

EDUCATIVOS 

10   

  

METODOLOGÍAS LÚDICAS 

COMO RECURSO DIDÁCTICO 

Y PSICOPEDAGÓGICO EN 

EDUCACIÓN INFANTIL Y 

PRIMARIA 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO 

SUPERIOR TEOLOGÍA 

CATÓLICA Y SU PEDAGOGÍA 

10   

  

CURSO ONLINE DE INGLÉS 

NIVEL 10: B2 ADVANCED 

PLUS 

8   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----972E 

CURSO UNIVERSITARIO E 

ESPECIALIZACIÓN EN 

ASISTENCIA PERSONAL EN 

SALUD MENTAL 

10   

  
HACÍA UNA COEDUCACIÓN 

ÉFICAZ 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  

INCLUSIÓN Y APLICACIÓN DE 

LAS TECNOLOGÍAS EN LOS 

CENTROS EDUCATIVOS 

4 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

  

LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA: COMPONENTES Y 

REALIZACIÓN 

4 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

  
LAS ALTAS CAPACIDADES 

INTELECTUALES EN EL AULA 
1 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

  

DIRIGIR Y GESTIONAR CON 

CALIDAD Y EFICACIA LOS 

CENTROS EDUCATIVOS  

10   

  
HOT POTATOES 

APLICACIONES EDUCATIVAS 
10   

  

LA CREACIÓN DE ENTORNOS 

VIRTUALES DE APRENDIZAJE 

A TRAVÉS MOODLE 

10   

  

EL SISTEMA DE 

TUTORIZACIÓN EN CENTROS 

EDUCATIVOS 

10   

  

UTILIZACIÓN DE LA PIZARRA 

DIGITAL COMO 

HERRAMIENTA EDUCATIVA 

5   

  

TÉCNICO SUPERIOR DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL 

EN EDUCACIÓN INFANTIL 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----972E  

MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

DIFICULTADES DEL 

APRENDIZAJE Y 

TRANSTORNOS DEL 

LENGUAJE 

30   

-----944R 

ENSEÑANZA BILINGÜE: 

ORIENTACIONES DIDÁCTICAS 

Y RECURSO PRÁCTICOS PARA 

LA CREACIÓN DE 

ACTIVIDADES INTERACTIVAS 

9   

  

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES: 

LÍNEAS DE INTERVENCIÓN 

PARA DETECTAR Y 

ESTIMULAR LAS 

INTELIGENCIAS EN EL AULA 

6 

  

  

ORATORIA, UN ENFOQUE 

COMUNICATIVO PARA EL 

AULA 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

-----377N 

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMCIONES Y 

UNIDADES DIDÁCTICAS EN 

EDUCACIÓN INFANTIL Y 

PRIMARIA 

10   

  

EL REFUERZO EDUCATIVO 

COMO HERRAMIENTA DE 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

10   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

(TIC) EN LA EDUCACIÓN 
10   

  

MEJORA DE LA 

COMUNICACIÓN Y LAS 

RELACIONES EN EL AULA. 

RECURSO DE COMUNICACIÓN 

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

EN EL AULA 
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----377N  
SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS 

AUXILIOS 
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

-----585J 
DISEÑO Y UTILIZACIÓN DE 

CURSO E-LEARNING 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  

GOOGLE DRIVE: 

APLICACIONES A LA 

DOCENCIA 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  

HABILIDADES SOCIALES Y 

COMUNICATIVAS EN EL 

EJERCICIO DE LA FUNCIÓN 

DOCENTE 

10   

  
LA METODOLOGÍA APLICADA 

A LA EDUCACIÓN 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  
PREVENCIÓN Y MEDIACIÓN 

DE CONFLICTOS EN EL AULA 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

-----806A ABANDONO ESCOLAR 6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c 

  
HACIA UNA COEDUCACIÓN 

EFICAZ 
3 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

  

ACOSO ESCOLAR. TIPOS. 

FACTORES DE RIESGO, 

PREVENCIÓN Y ACTUACIÓN 

10   

  

LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA: COMPONENTES Y 

REALIZACIÓN 

4 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

  
LA PIZARRA DIGITAL: USOS Y 

APLICACIONES 
10   

-----556T 

TRATAMIENTO EDUCATIVO: 

ALUMNOS DESATENTOS, 

IMPULSIVOS E HIPERACTIVOS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----143E 

ATENCIÓN AL ALUMNADO 

CON DISCAPACIDAD FÍSICA O 

SOBREDOTACIÓN 

INTELECTUAL 

5   

  

ATENCIÓN EN EL AULA A LAS 

NECESIDADES ESPECIALES DE 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD: 

IDEAS GENERALES 

5   

  
INTERVENCIÓN EDUCATIVA 

EN SALUD Y SEXUALIDAD 
5   

  

ATENCIÓN AL ALUMNADO 

CON ALTERACIONES DEL 

LENGUAJE 

5   

  
LAS TIC COMO RECURSO 

EDUCATIVO 
5   

  

ATENCIÓN AL ALUMNADO 

CON DISCAPACIDAD 

SENSORIAL 

5   

  
PSICOPEDAGOGÍA DE  LA 

INTELIGENCIA EMOCIONAL 
10   

  

TRATAMIENTO EDUCATIVO: 

ALUMNOS DESATENTOS, 

IMPULSIVOS E HIPERACTIVOS 

10   

  
INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 

CONVIVENCIA ESCOLAR 
10   

-----995L 

COMPETENCIAS DIGITALES 

PARA UN USO SEGURO Y 

RESPONSABLE DE INTERNET 

6   

  
EL ARTE COMO RECURSO 

EDUCATIVO 
5   

  

FORMACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE LA 

FUNCIÓN DIRECTIVA EN 

CENTROS DOCENTES 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----252N 

METODOLOGÍA EDUCATIVA. 

ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE Y 

PLANTEAMIENTOS DIDÁCTICOS EN EL 

AULA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  

LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

Y LA ENSEÑANZA INCLUSIVA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  FORMACIÓN DE BIBLIOTECARIA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ANIMADOR SOCIOCULTURAL CON 

PERSONAS MAYORES 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

CURSO ESPECIALIDAD EN ATENCIÓN 

A MENORES DE 0 A 3 AÑOS PARA LA 

CONCILIACIÓN DE LA VIA FAMILIAR 

Y LABORAL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
FUNDAMENTOS DE LAS HABILIDADES 

SOCIALES 

Sin programa de 
actividad 

Sin programa de 
actividad 

-----281Y 
MAESTRA- ESPECIALIDAD DE 

LENGUA EXTRANJERA 
Título de acceso Título de acceso 

  

DELF F2. NIVEL B2 DEL MARCO 

EUROPEO COMÚN DE REFERENCIA 

PARA LOS IDIOMAS 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  GRAYON ET SES AMIS No formación No formación 

  JORNADA LABORAL No formación No formación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----281Y 
LA COMPOSICIÓN ESCRITA EN 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

ART. 29.3  

(<8 horas) 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

ART. 29.3  

(<8 horas) 

  

INICIACIÓN AL CURÍCULO POR 

COMPETENCIAS EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA: APLICATIVO SÉNECA 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

ART. 29.3  

(<8 horas) 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

ART. 29.3  

(<8 horas) 

  

JORNADA DE EXPOSCIÓN DE 

EXPERIENCIAS EN EL TRABAJO DE LA 

COMPETENCIA COMUNICATIVA 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

ART. 29.3  

(<8 horas) 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

ART. 29.3  

(<8 horas) 

  

PROGRAMA INTEGRAL DE 

BILINGÜISMO EN LENGUAS 

EXTRANJERAS, MODALIDAD CILE 2 

EN LENGUA FRANCESA 

No formación No formación 

  
PROMOCIÓN DE HÁBITOS DE VIDA 

SALUDABLE 
No formación No formación 

  

EQUIPO DE APOYO EN LA 

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO 

DE LA BIBLIOTECA ESCOLAR 

No formación No formación 

  EQUIPO COORDINACIÓN TIC No formación No formación 

  

PROMOCIÓN DE HÁBITOS DE VIDA 

SALUDABLE PARA LA INNOVACIÓN 

EDUCATIVA  

No formación No formación 

  

EQUIPO DE APOYO EN LAS 

ACTUACIONES PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO 

DE LA BIBLIOTECA ESCOLAR 

No formación No formación 

  
RED ANDALUZA "ESCUELA: ESPACIO 

DE PAZ" 
No formación No formación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----281Y 

PROGRAMA PARA LA INNOVACIÓN 

EDUCATIVA "HÁBITOS DE VIDA 

SALUDABLE" 

No formación No formación 

  
RED ANDALUZA "ESCUELA: ESPACIO 

DE PAZ" 
No formación No formación 

  PLAN EDUCATIVO TIC2.0 No formación No formación 

  
RED ANDALUZA "ESCUELA: ESPACIO 

DE PAZ" 
No formación No formación 

  
PROCESO DE TRANSFORMACIÓN 

DIGITAL EDUCATIVA (TDE) 
No formación No formación 

-----685R CURSO EN EDICIÓN DE VÍDEO No horas No horas 

  

XI SEMINARIO VIRTUAL DE E-

LEARNING PAR PROFESORES 

UNIVERSITARIOS 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

ART. 29.3  

(<8 horas) 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

ART. 29.3  

(<8 horas) 

-----847X 

GRADUADA EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA CON MENCIÓN EN LENGUA 

EXTRANJERA: INGLÉS 

Título acceso Título acceso 

  

MENCIÓN EN EDUCACIÓN MUSICAL 

DEL GRADO EN MAESTRO EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

No formación No formación 

  MONITOR DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 
No administración 

competente 

No administración 

competente 

-----972E ATENCIÓN TEMPRANA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----972E  
TÉCNICO PROFESIONAL EN 

PEDAGOGÍA MONTESSORI 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA LA 

MODIFICACIÓN DE LA CONDUCTA EN 

LA INFANCIA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
TRABAJO POR PROYECTOS EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
CONTENIDOS EDUCATIVOS EN 

INTERNET 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  CREA UNA WEB 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  PRESENTACIÓN (OPEN OFFICE) 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
TECNOLOGÍAS DE ACCESO PARA LA 

DISCAPACIDAD 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  UTILIDADES DE LA WEB 2.0 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  CURSO INTENSIVO DE INGLÉS  
No programa de 

actividad 

No programa de 

actividad 

-----944R 

COACHING EDUCATIVO: 

DESARROLLO DE HABILIDADES, 

TALENTO Y COMPETENCIAS 

EMOCIONALES EN EL ALUMNADO 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA Y MÉTODOS MIXTOS 

EN INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS 

SOCIALES 

Falta programa de 

actividad 

Falta programa de 

actividad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----944R 

COUNCIL OF EUROPE LEVEL C1 
No administración 

competente 

No administración 

competente 

-----806A LA TAREA DE EDUCAR 
Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

-----556T 
EDUCACIÓN INCLUSIVA 20-21. 1º 

EDICIÓN 

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

  
MONITOR - ANIMADOR 

SOCIOCULTURAL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

-----288L 
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LA 

ENSEÑANZA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: AGUS51I6TK515AHKGNIRJN 

Fecha Firma: 26/04/2023 14:06:51 Fecha copia: 26/04/2023 14:29:16 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=AGUS51I6TK515AHKGNIRJN para visualizar el documento 


		2023-04-26T14:29:17+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




